
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

«29»июля 2024г.                                                         № 25 

 

О внесении изменений в административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов 

земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на 

территории Захаровского сельсовета, утвержденный постановлением 

администрации Захаровсского сельсовета от 12.03. 2018 № 14 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 13, 26 Устава 

Захаровского сельсовета Казачинского района Красноярского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, 

сооружениям и помещениям на территории Захаровского сельсовета, 

утвержденный постановлением администрации Захаровсского сельсовета от 

12.03. 2018 № 14 (далее – Регламент), следующие изменения: 

1.1. Последний абзац пункта 2.3. Регламента изложить в новой 

редакции: 
« С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, 

выполняющий на основании документа, предусмотренного статьей 35 или 

статьей 42.3 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 

кадастровой деятельности», кадастровые работы или комплексные 

кадастровые работы в отношении соответствующего объекта недвижимости, 

являющегося объектом адресации.». 

1.3. Пункта 2.4. Регламента изложить в новой редакции: 

«2.4. Результатом предоставления муниципальной услуги является: 

- выдача решения о присвоении адреса объекту адресации с 

приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе 

объекта адресации; 

- выдача решения об аннулировании адреса объекта адресации с 

приложением уведомления об отсутствии сведений в государственном 

адресном реестре (допускается объединение с решением о присвоении адреса 

объекту адресации); 



- - выдача (направление) решения об отказе в присвоении объекту 

адресации адреса или аннулировании его адреса.». 

1.4. Пункт 2.5. Регламента изложить в новой редакции: 

«2.5. Срок предоставления Услуги составляет: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 6 

рабочих дней со дня поступления заявления в ОМСУ/Организацию; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок 

не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления в 

ОМСУ/Организацию.». 

1.5. Раздел 3 Регламента дополнить пунктом 3.8. следующего 

содержания: 

«3.8 Администрация принимает решение о присвоении объекту 

адресации адреса (аннулировании его адреса) или об отказе в присвоении 

объекту адресации адреса или аннулировании его адреса путем подписания 

соответствующего постановления. 

В случае принятия Администрацией решения о присвоении объекту 

адресации адреса или аннулировании его адреса на основании заявлений 

физических или юридических лиц, указанных в подраздела 1.2. настоящего 

административного регламента, и размещения им сведений об адресе объекта 

адресации в ГАР оператор федеральной информационной адресной системы 

по запросу Администрации предоставляет в срок не позднее одного 

календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в 

ГАР в Администрацию выписку из ГАР об адресе объекта адресации или 

уведомление об отсутствии сведений в ГАР с использованием портала 

адресной системы или единой системы межведомственного электронного 

взаимодействия. 

Решение Администрации о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса с приложением выписки из ГАР об адресе объекта 

адресации или уведомления об отсутствии сведений в ГАР, а также решение 

об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются 

Администрацией заявителю (представителю заявителя) одним из способов, 

указанным в заявлении: 

-в форме электронного документа с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого 

портала или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со 

дня истечения срока, указанного в пунктах 37 и 38 Правил; 

-в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи 

заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления 

документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня 

истечения установленного пунктами 37 и 38 Правил срока посредством 

почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу. 

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении 

объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе 

в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр 

по месту представления заявления Администрация обеспечивает передачу 



документа с приложением выписки из ГАР об адресе объекта адресации или 

уведомления об отсутствии сведений в ГАР в многофункциональный центр 

для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем 

истечения срока, установленного пунктами 37 и 38 Правил.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации сельсовета.  

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования (обнародования) в газете «Ведомости органа 

местного самоуправления Захаровский сельсовет».  

 

 

 

 

Глава сельсовета                                       Т.А.Розе                    


